
SextaFeira, 10 de Fevereiro de 2023  Edição nº 398



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2023 
 
A Pregoeira realizará o Pregão Presencial na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 
Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, nº 112 - Centro, em 23/02/2023 às 09:00 hrs, para 
Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar 
os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual  de ensino, de várias 
localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram 
matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência anexo ao edital 
do certame. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos 
demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 09/02/2023. Flórence 
de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal. 

 

 

 



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° TERMO ADITVO DO CONTRATO  
N° 033-2/2022  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a 
RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do 1° Termo Aditivo do Contrato n° 033-2/2022, que foi 
publicado na edição nº 385 do dia 20 de janeiro de 2022, no Diário Oficial do Município 
(www.bomjesusdaserra.ba.gov.br). 

ONDE LÊ-SE:  

16 de novembro de 2023 

R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais) 

 

LEIA-SE:  

06 de fevereiro de 2023 

R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

• EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 033-2/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 329/2022 

•           DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de 
Bom Jesus da Serra, Bahia. 
 
CONTRATADA: LUCAS SANTOS SILVA, cadastrado no CPF sob n° 084.379.165-93, residente no 
Povoado Bonfim do Amianto, s/n, Zona Rural, CEP 45.2630-000, cidade de Bom Jesus da Serra – 
Bahia. 
 



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

OBJETO: Prorrogação do Contrato Administrativo nº 033-2/2022 cujo objeto é a Locação de imóvel 
para funcionamento da Central de Marcação e Regulação de Exames para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde deste município. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  
21000 – Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra 
 
DESPESA ORÇAMENTÁRIA:  
3390360000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
 
VALOR DO TERMO: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8666/93 
 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022. 
 
PRAZO DO TERMO ADITIVO: 06 de fevereiro de 2023. 

 



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Prape Vltorlno Jose Alves, ne 112, Centre, Born Jesus da Serra-Bahla.
Fone/Fax: 77 3461 -1012

ATA DE REGisTRO DE pREcOs NO Ooire023

EDITAL DO PREGA0 ELETRONICO/SRP N° 048/2022

PROCESSO N° 284/2022

Aos tres dias do mss de fevereiro do ano de 2023, 0 MUNIcipIO DE B0M JESUS DA SERRA, ESTADO

DA  BAHIA,  atrav6s  da  Prefeitura  Municipal  de  Born  Jesus da  Serra,  pessoa juridica  de  direito  ptlbljco

interno,  inscrita  no  CNPJ  n°  16.418.709/000141,  situado  a  Praca  Vitorino  Jos6  Alves,  n°  112,  Centro,

Born  Jesus  da  Serra,   Bahia,     neste  ato  representado  pelo  seu  Gestor,  o  Prefeito  Municipal,  o  Sr.

JORNANDO   VILASBOAS   ALVES,   brasileiro,   maior,   casado,   portador  da   c6dula   de   identidade   n°

0125756828,  expedida  pela  SSP/BA  e  cadastrado  no  CPF  sob  o  n°  133.083.435  -68,  residente  e

domiciliado na  Praca Vitorino Jose Alves,  n° 22, Centro,  na cidade de Born Jesus da Serra,  Bahia,  figura

neste  ato  como  coparticipantes  o  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  pessoa juridica  de  direito  ptlblico,

com  sede  na  Rua  Leovegildo Guedes  Moreno,  SN,  Centro,  na cidade de  Born Jesus  da  Serra,  Bahia,

inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°  11.834.940/0001-00,  neste  ato   representado  por seu  gestor o  Sr.  NILSON

SILVA  DA  PAIXAO,   brasileiro,   maior,  casado,   portador  da  cedula  de  identidade  n°  09.731.824-82,

expedida  pela SSP/BA e cadastrada no CPF  N° 024.382.00545,  residente  na  Rua Jtllio Jose Alves,  n°

83, Bairro Centro, CEP: 45263-000,  Born Jesus da Serra, Bahia o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO,

pessoa juridica  de direito   pdblico,  com  sede  na  Rua  Edgar Carneiro,  n° 80,  Centro,  na  cidade de  Born

Jesus da Serra,  Bahia,  inscrito no  CNPJ  sob o n° 30.708.501/0001-98,  neste ate  representado  pela sua

gestora,   Sra.   IGESELMA  AMARAL   SANTANA,   brasileira,   maior,   solteira,   portadora   da   c6dula   de

identidade n° 5883713 -27  expedida pela SSP-BA e cadastrada no CPF n° 692.534.205 53, residente na

Travessa Jose Durval de Oliveira, n° 35, Bairro Centro, CEP: 45263-000, Born Jesus da Serra,   Bahia, e o

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,  pessoa juridica de direito ptlblico, com sede na Praca

Vitorino Jose Alves,  n°  112,  Centro,  na cidade de Born Jesus da Serra,  Bahia,  inscrito no CNPJ sob o n°

15.131.651/0001-98,  neste  ato  representado  por  sua  gestora,  a  Sra.  MONIQUE  PORTO  ANDRADE

VILAS  BOAS,  brasileira,  major,  casada,  portadora  da  cedula  de  identidade  n°  11581544  96.  expedida

pela  SSP/BA e  cadastrada  no  CPF  n°  026.007.865  46,  residente  na  Rua  A,  n°  12,  lnocoop  11,  Bairro:

Candeias,    na    cidade    de   Vit6ria    da    Conquista    -    Bahia,    doravante    denominado    simplesmente

CONTRATANTE,   lavra  a   presente  Ata   de   Registro  de   Precos,   referente   ao   Pregao   Eletr6nico   n°

045/2022,    que    objetiva    a   aquisieao   de   equipamentos   e    material    permanente,    observadas   as

especificag6es, os preeos, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitacao supracitada,  bern

como as clausulas e condie6es abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ata em documento vinculativo

fr  v       irgiv                ap"



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praga Vitorlno Jose Alves, n® 112, Centro, Born Jesus da Serra-Bahla.
Fone/Fax: 77 3461 -1012

e  obrigacional  as  partes,  com  caracteristica  de  compromisso  para  futura  contratacao,  conforme  as

disposic6es contidas no instrumento convocat6rio, nas propostas apresentadas e no Decreto n° 7.892, de

23 de janeiro de 2013.

CLAUSULA PRIMEIRA . D0 0BJETO

A presente Ata  tern como  objeto  o  registro formal  de  preaps  relativos  a  aquisicao  de  equipamentos  e

material permanentes, conforme detalhamentos constantes no Edital e anexos e, ainda, a documentagao,

propostas   de   pregos   e   lances   apresentados   pelos   licitantes   classificados   em   primeiro   lugar   e,

excepcionalmente,   demais  fornecedores  que  tiveram  seus  pregos  registrados  para  a  formaeao  de

cadastro  de  reserva  (§  1°,  do art.11,  do  Decreto  n°  7.892/2013),  a  fim  de  atender ao  quantitativo total

estimado para a contratagao, observado o preap da proposta vencedora, visando contratag6es futuras.

PARAGRAFO   PRIMEIRO   -   Este   instrumento   nao   obriga   o   Municipio   a   firmar   contratae6es   nas

quantidades estimadas, podendo ocorrer licitag6es especificas para aquisieao do(s) objetos(s), obedecida

a  legisla9ao  pertinente,  sendo  assegurada  ao  fornecedor  registrado  a  prefefencia,  em  igualdade  de

condi86es.

PARAGRAFO  SEGUNDO  -  0  Municipio  podefa  autorizar o  remanejamento  das  quantidades  previstas

para  os  itens com  preeos  registrados  nesta Ata  entre os  6rgaos  participantes  e  nao  participantes,  nos

termos da lnstrugao Normativa/SLTl n° 6 de 25 de julho de 2014.

CL^USULA SEGUNDA - DA RELACAO  DOS FORNECEDORES  BENEFICIARIOS DO  REGISTRO  DE

PRECOS

Em  decorrencia  das   propostas  e  lances  apresentados  e  homologados  no  certame  licitatorio,  ficam

registrados,  para  contratag6es  futuras,  os  preaps  unitarios  e  respectivos  fomecedores  classificados,

conforme Relaeao dos Fomecedores Beneficiarias do Registro de Pregos, Anexo I desta ata,

PARAGRAFO  0NICO  -  Os  fornecedores  registrados  para  forma9ao  de  cadastro  de  reserva  s6  se

beneficiarao deste Registro de Precos no caso de exclusao do primeiro colocado da ata,  nas  hip6teses

previstas nos artigos 20 e 21  do Decreto n° 7.892/2013 (§ 1°, do art.11, do Decreto n° 7.892/2013).

CLAUSULA TERCEIRA . DA VIGENCIA DAATA DE REGISTRO DE PRECOS

A vigencia da Ata de Registro de Preap sera de  12  (doze) meses,  com eficacia legal ap6s a da data da

publicagao do seu extrato no Diario Oficial do Municipio, tendo inicio e vencimento em dia de expediente,

devendo-se excluir o primeiro e incluir o dltimo.

=i--uii`+`-i



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE B0M JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praca Vitorlno Jose Alves, n° 112, Centro, Born Jesus da Serra-Bahia.
Fone/Fax: 77 3461 -1012

CLAUSULAQUARTA.DO6RGAOGERENCIADORDAPRESENTEATADEREGISTRODEPRECOS

0 gerenciamento deste instrumento cabefa a Prefeitura Municipal de Born Jesus da Serra/BA.

CLAUSULA QUINTA -OBRIGAC6ES DO FORNECEDOR BENEFICIARIO

0s  fornecedores   detentores   dos   pregos   registrados   deverao   cumprir  o   compromisso  firmado   por

interm6dio do presente instrumento,  nos termos dispostos no Decreto  Federal  n° 7.892/2013  e no  Edital

de  Pregao  e  seus  anexos,  e  cumprir,  integralmente,  todas  as  clausulas  e  condic6es  constantes  dos

contratos ou  instrumentos equivalentes porventura firmados, sob pena de revogacao da presente Ata de

Registro de Pre9os, sem prejuizo das aplicag6es das penalidades cabiveis.

CLAUSULA  SEXTA  -  DAS  CONDICOES  PARA ASSINATURA  DO  CONTRATO  OU  RETIRADA  DO

INSTRUMENTO EQUIVALENTE

As  empresas  detentoras  dos  preeos  registrados  poderao  ser  convidadas  a  firmar  contratac6es  de

fornecimento,  observadas  as  condie6es  fixadas  neste  instrumento,  e  seus  Anexos,  e  na  legislaeao

pertinente.

PARAGRAF0   PRIMEIRO   -   Para   cada   fornecimento   sera   assinado   urn   Contrato   ou   instrumento

equivalente entre  o  licitante  que  tenha  firmado  esta Ata  de  Registro  de  Pregos  e  o  titular do  6rgao  ou

entidade CONTRATANTE, ap6s a autoriza¢o da despesa e emissao da respectiva Nota de Empenho.

RARAGRAFO SEGUNDO I 0 prazo para assinatura do Contrato ou retirada do instrumento equivalente,

por  parte  do  fomecedor  registrado,  sera  de  03  (tres)  dias  dteis,  a  contar  da  notificaeao  feita  pelo

MUNICIPIO,  sob  pena  de  decair  do  direito  a  contrataeao,  sem  prejuizo  da  aplicacao  das  penalidades

cabiveis.

PARAGRAFO  TERCEIRO  -  Em  cada fornecimento  decorrente desta Ata  serao  observadas,  quanto  ao

preeo unifario, as clausulas e condic6es constantes do Edital do Pregao que a precedeu e que integra o

presente instmumento de compromisso.

PARAGRAFO QUARTO - 0 contrato decorrente do Sistema de Registro de Pregos  devefa ser assinado

no prazo de validade da ata de registro de preeos.

-;+`;l\-,j=`-L\

flwrty



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praga Vitorlno Jose Alves, n® 112, Centre, Born Jesus da Serra-Bah[a.
Fone/FaLx: 77 3461 -1012

CLAUSULA SETIMA - DA UTILIZACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

Esta  Ata  de  Registro  de  Preeos,  durante  sua  vigencia,  podefa  ser  utilizada  por  qualquer  6rgao  ou

entidade da Administraeao que nao tenha participado deste certame,  mediante anuencia do MUNICIPIO,

na forma do art. 22° do Decreto n° 7.892, de 23/01/2013.

PARAGRAFO  PRIMEIRO -  Os 6rgaos e entidades que  nao  participaram do registro de  pregos,  quando

desejarem fazer uso da ata de registro de pre9os, deverao consultar a Prefeitura Municipal de Born Jesus

da Serra para manifestaeao sobre a possibilidade de adesao.

PARACRAF0   SEGUNDO   .   Cabefa   ao   fornecedor   beneficiario   desta   ata   de   registro   de   preeos,

observadas as condi€5es nela estabelecidas, optar pela aceitaeao ou nao do fornecimento decorrente de

adesao, desde que nao prejudique as obrigae6es presentes e futuras decorrentes desta ata, assumidas

com a Prefeitura Municipal de Born Jesus da Serra e demais 6rgaos participantes.

PARAGRAFO TERCEIRO - As aquisic6es ou contratac6es adicionais decorrentes de adesao a esta ata

nao poderao exceder, por 6rgao ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento

convocat6rio e registrados na ata de registro de pre9os para o MUNICIPIO e demais 6rgaos participantes.

PARAGRAFO  QUARTO . 0 quantitativo decorrente das ades6es a esta ata de  registro de  preeos  nao

podera exceder,  na totalidade,  ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de

preaps  para  o  MUNICIPIO  e  demais  6rgaos  participantes,  independente  do  ndmero  de  6rgaos  nao

participantes que aderirem.

PARAGRAFO QUINTO . 0 MUNICIPIO somente autorizafa adesao a esta ata ap6s a primeira aquisicao

ou contratagao por 6rgao integrante desta ata (§ 5°, do art. 22, do Decreto n° 7.892/2013).

PARAGRAFO  SEXTO  -  Ap6s  a  autorizaQao  do  6rgao  gerenciador,  o  6rgao  nao  participante  devefa

efetivar a aquisigao ou contratagao solicitada em ate noventa dias, observado o prazo de vigencia desta

ata.

PARAGRAFO   SETIMO   -   Compete   ao   6rgao   nao   participante   os   atos   relativos   a   cobran?a   do

cumprimento  pelo  fornecedor  das  obrigag6es  contratualmente  assumidas  e  a  aplicaeao,  observada  a

ampla defesa e o contradit6rio,  de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de clausulas

contratuais, em relaeao as suas pr6prias contratac6es, informando as ocortencias ao MUNICIPIO.

PARAGRAFO OITAVO - Os 6rgaos ou entidades que utilizarem esta Ata de Registro de Preeos deverao

observar,  quanto  ao  preap  unitario,  as  clausulas  e  condic6es  constantes  do  Edital  do  Pregao  que  a

precedeu e que integra o presente instrumento de compromisso.

i---i --_ _                                                                                  --i
I;?`f=



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Pra§a Vltor[no Jos6 Alves, n® 112, Centro, Born Jesus da Serra-Bahla.
Fone/Fax: 77 3461 -1012

PARAGRAFO NONO -Os Orgaos ou Entidades nao participantes, ou caronas, somente poderao efetuar

ades6es  a  Ata  de  Registro  de  Precos  mediante  pfevia  e  expressa  autorizaeao  do  6rgao  gerenciador,

conforme determina o art. 22 do Decreto 7.892 de 23/01/2013.

CLAUSULA OITAVA . DA REVISAO DOS PRECOS REGISTRADOS

Durante  a  vigencia  da  Ata,  os  precos  registrados  sefao  fixos  e  irreajusfaveis,  exceto  nas  hip6teses

previstas mos arts.17 e  18 do Decreto n° 7.892/2013 e devidamente comprovadas as situae6es previstas

na alinea "d" do inciso 11 do art. 65 da Lei n° 8.666/1993 ou decorrentes de redueao dos precos praticados

no mercado.

PARAGRAFO PRIMEIRO . Mesmo comprovada a ocorfencia de situagao prevista na alinea "d" do inciso

11 do art. 65 da Lei n° 8.666/1993, a Administraeao, se julgar conveniente, podefa optar por revogar a Ata

e iniciar outro processo licitat6rio.

PARAGRAFO   SEGUNDO   .   Quando   os   fornecedores   registrados   nao   aceitarem   manter   o   preco

originariamente fixado  na ata,  o  6rgao gerenciador devefa  proceder a  revogaeao da ata de  registro de

preeos, adotando as medidas cabiveis para obtencao da contratacao mais vantajosa.

CLAUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PRECOS

0  Fornecedor  Beneficiario  tefa  seu  registro  de  preeo  cancelado  na  Ata,  por  interm6dio  de  processo

administrativo especifico, assegurado o contradit6rio e ampla defesa:

PARAGRAF0 PRIMEIRO -a pedido, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigencias da Ata,  por ocorrencia de caso fortuito ou de

fonga maior devidamente comprovado;

PARAGRAFO SEGUNDO . por iniciativa da Prefeitura Municipal de Born Jesus da Serra, quando:

a)  o  fornecedor  nao  aceitar  reduzir  o  preap  registrado,  na  hip6tese  deste  se  tornar  superior  aqueles

praticados no mercado, sem aplicagao de penalidade (§ 1°, do art.18, Decreto n° 7.892/2013);

b)  o  fornecedor  perder  qualquer  condi8ao  de  habilitagao  exigida  no  processo  licitatorio,  garantida  a

possibilidade da aplicaeao de penalidade;

c) por raz6es de interesse ptlblico, devidamente motivadas e justificadas;

d) nao cumprir as obrigae6es decorrentes da Ata de Registro de Prego;

e) o fomecedor nao assinar o Contrato ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pelo Municipio,

sem justificativa aceitavel;

f) o fornecedor nao comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da

i f iodepreqo'                                     i f               ngav  ty



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praca Vitorino Jos6 Alves, n® 112, Centro, Born Jesus da Serra-Bahia.
Fone/Fax: 77 3461 -1012

g) caracterizada qualquer hip6tese de inexecugao total ou parcial das condic6es estabelecidas na Ata de

Registro de Preeo ou nos pedidos dela decorrentes;

h) sofrer sancao prevista nos incisos 111 ou IV do caput do art. 87 da Lei n° 8.666/1993 ou no art. 7° da Lei

n° 10.520/2002. (art. 20,  lv, do Decreto n° 7.892/2013).

PARAGRAFO  TERCEIRO  -  Ocorrendo  qualquer  das  hip6teses  do  Pafagrafo  Segundo,  concluido  o

processo,   o   Municipio  fa fa  o  devido  apostilamento   na  AIa   de   Registro  de   Preco  e   informara   ao

Fornecedor Beneficiario a nova ordem de registro.

PARACRAF0  QUARTO  -  A  Ata  de  Registro  de  Preap,  decorrente  desta  licita€5o,  sera  cancelada

automaticamente:

a) por decurs`o do prazo de vigencia;

b) quando nao restarem fornecedores registrados.

CLAUSULA DECIMA - DAS PENALIDADES

0 descumprimento da Ata de  Registro de  Preeos ensejafa aplica9ao das penalidades estabelecidas no

Edital e na Minuta do Contrato.

PARAGRAFO 0NICO - E da compet6ncia do 6rgao gerenciador a aplicaeao das penalidades decorrentes

do  descumprimento  do  pactuado  nesta  ata  de  registro  de  prego  (art.  5°,   inciso  X,  do   Decreto  n°

7.892/2013), exceto nas hip6teses em que o descumprimento disser respeito as contratag6es dos 6rgaos

participantes,  caso  no  qual  cabefa  ao  respectivo  6rgao  participante  a  aplicagao  da  penalidade  (art.  6°,

Pafagrafo tlnico, do Decreto n° 7.892/2013).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIC6ES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas as seguintes disposic6es:

a) todas as alterac6es que se fizerem necessarias serao registradas por interm6dio de lavratura de Termo

Aditivo a presente ata de Registro de Preeos.

b)  integram  esta Ata  o Anexo  I  -  RELACAO  DOS  FORNECEDORES  BENEFICIARIOS  DO  REGISTRO

DE PRECOS, o Anexo 11 -DADOS COMPLEMENTARES DO(S) FORNECEDOR(ES) e, ainda, o Edital de

Pregao e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada item.

PARAGRAFO  PRIMEIRO  .  E  vedado  efetuar  acfescimos  nos  quantitativos  fixados  por  esta  ata  de

registro de pre9os, inclusive o actescimo de que trata o § 1° do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993.

PARAGRAFO  SEGUNDO  .  Os  contratos  decorrentes  desta  ata  de  registro  de  pregos  poderao  ser

alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993.

:i.`:*```..;\\+`.-.-.':```.

•vi`!:



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE B0M JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praga V[torino Jos6 Alves, n® 112, Centre, Born Jesus da Serra-Bahla.
Fone/Fax: 77 3461 -1012

CLAUSULA DECIMA SECUNDA -DO FORO

Para  dirimir as  questoes  oriundas  desta Ata  de  Registro  de  Preaps  Fica  eleito  o  foro  da  comarca  de

PoC6es, Bahia.

Gestor do FMS

Contratante

VINICIUS RAMO
CARDOSO:128921

722

TESTEMUNHAS:

Gestora do FME

Contratante

82G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Vinicius Ramos Cardoso

Contratada

CPF:®g>¢ee4yG±-¢L`



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

ANEXO  11

MODELO  DE PROPOSTA DE PRE¢OS

Objeto:  Aquisigao de aparelhos de ar condicionado  para atender as necessidades das  Secretarias  Municipais do
Municipio de Born Jesus da Serra, Bahia e setores ligados as mesmas
A empresa 82G VIX COMERCIO DE  PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob a n° 41.156,351/0001 -73, por

seu representante legal Sr. Vinicius Ramos Cardoso, CPF n° 128.921.287-22 e Cl n° 3.233.922 SSP/ES apresenta sua proposta
conforme abaixo:

£?ing,Z!ex(    t'S)a
TTT   TT   T\+ivjvi T̀arREREgseREqu§illa.`„-v          "segt   ;.   *s§``igrm*ri'  St    ,"      .      a  S`     'P.v'.P<   5®EEillffifiREtx:^;QQ~"      I  QL"  ~'  #S  'i~-_.^`-`    .         ,-`,       ,,

` .-  !`  =..,*~   ..`' `¢„J,cx>`3~-` `..',    . `.

\     01

%

?.~`~E5s3<ii^fi,^mex#gisty    t  '.`    ``   ^3^`Je~`~5

UND.

Aparelho  =r~ c5nd~icionado;  Capacidade  de ELGIN/

RS RSrefrigeraeao -18.000 Btu; Tensao -220 V;  Tipo HWF
-  Split  Hi  Wall;  Selo  Procel;  Serpentina  de 18.000 3.073,33 15.366,64

Cobre.

02 20 UND.

Aparelho  ar condicionado;  Capacidade derefrigeragao-12.000Btu;Tensao-220V;Tipo ELGIN/HWF

RS RS

-  Split  Hi  Wall;  Selo  Procel;  Serpentina  de 12.000 2.015,20 40.303,97

Cobre.

03 20 UND.

Aparelho  ar condicionado;  Capacidade de ELGIN/H R$  1.737,41 R$ 34.748,20

refrigeraeao -9.000 BTu; Tensao -220 V: Tipo-Split;SeloProcel;SerpentinadeCobre, WF 9.000

i,LOR TO. D,,       .C       ,           :       :

PESSOA JURIDICA:

Razao Social:  82G VIX COMERclo DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ:  41.156.351/0001-73  IE:  083.747.95-8Endereeo:  Rua  Pedro  Botti,  48  -Pavimento  01  -Consolaeao,  Vit6ria  -ES,

39A°#€5D3AT€8fN°f!SiA2N7!&8R`,a:-`8°ABN4cE6msij882og:!{7S§)mNa|#EmRODAcoNTA:133.567-7N°DAAGENCIA.3010
RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME: Vinicius Ramos Cardoso, brasileiro, Solteiro, empresario  R.  Henrique Rosseti,  n° 9, 902,  Bento Ferreira, Vitoria/ES,

CEP: 29.050-700 CPF:  128.921.287-22 RG: 3233924SSP/ES S6cio/Administrador
Estapropostaewilida por:          60dias.
Garantia:  12 meses.

Prazo de entrega: de 15 (quinze) dias ap6s  emissao de autorizaeao/ordem  de fornecimento
Declaro que nos pre9os mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados atraves de lances
verbais,  estao  incluidos  todos  os  encargos  trabalhistas,  previdenciarios,  fiscais,  comerciais  e  outros  de  quaisquer
naturezas que se fizerem  indispensaveis ao perfeito fornecimento objeto da licitagao.

Vit6ria,19 de dezembro de 2022.

I- ERE
Vinicius Ramos Cardoso
CPF n° 128.921.287-22

82G VIX COMERCIO DE  PROD.  EQUIP.  LTDA

CNPJ  n° 41.156.351/0001 -73

B#irt#!£H¥Pe¥E`EHPEL.£k
EEouIAREENmaL[RE



SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015-2/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 - 
SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 
INFINITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/MF nº: 41.598.634/0001-75 – OBJETO: Aquisição de 
Pneus e Câmaras de Ar para atender a demanda da frota do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. 
Data do Contrato 01/02/2022; Prazo: 28/02/2022; Valor do Contrato R$ 21.099,00 (vinte e um mil e 
noventa e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 
Serra, 01 de fevereiro de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 
 
 


		2023-02-10T17:37:34-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




